REQUERIMENTO Nº 164/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Ed Thomas para que viabilize junto ao Secretário

Estadual de Agricultura e Abastecimento do Estado, recursos financeiros no valor de

R$200.000,00 (duzentos mil reais) para compra de trator com os devidos equipamentos para

ser alocado na nossa patrulha agrícola, a fim de oferecer melhores condições de atendimentos

aos nossos pequenos agricultores, que não têm os maquinários necessários para o preparo da

terra e da colheita.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de maio de 2015.

                ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

                                      Vereador